
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA CONTABILE

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 263 DATA 30-12-2019

OGGETTO:    affidamento alla halley informatica per il servizio di supporto per
l'elaborazione della contabilita' economico patrimoniale 2019 e aggiornamento
annuale inventario fiscale

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO



VISTO il Decreto del Sindaco n. 3/2019 con la quale veniva affidata alla sottoscritta la
responsabilita’ dell’area finanziaria;

VISTO il bilancio di previsione pluriennale 2019/2021;

DATO ATTO che il rendiconto 2019 armonizzato   comprendera’ il conto economico e lo stato
patrimoniale redatti secondo il principio contabile all.4/3 al Dlgs n. 118/2011;

ATTESO che quanto sopra comporta una serIe di operazioni di carattere straordinario molto
importanti che determinano il passaggio dai criteri di valutazione e classificazione propri del
vecchio ordinamento a quelli previsti dal nuovo ordinamento contabile e una corretta applicazione
delle stesse pone le basi per la puntuale applicazione della contabilità economico patrimoniale;

VISTA la complessità degli adempimenti e delle attività richieste, mai affrontate sino ad ora
dall’ufficio finanziario questa Amministrazione  ritiene opportuno  avvalersi  del supporto della
ditta halley (già fornitrice dei software attualmente in uso) la cui competenza altamente
specializzata e qualificata garantisce, in questa prima fase, la corretta applicazione della norma
sotto il profilo finanziario ed economico patrimoniale;

VISTA la proposta PROT. 4816 DEL 30.12.19 inviata dalla Ditta Halley di Matelica  avente per
oggetto: Servizio di supporto per elaborazione della contabiluta’ economico patrimoniale per €
1.400,00 oltre IVA costo complessivo di € 1.708,00;

VISTO che anche per lo scorso anno il Comune si e’ servito della soc. Halley per il rendiconto di
gestione 2018;

Vista la determina n.8/2018 con la quale si affidava alla ditta Halley informatica l’esecuzione
del servizio di rilevazione ed inventariazione del Patrimonio Comunale, adeguamento al
D.Lgs 118/2011  alle condizioni di cui al preventivo prot. n. 89 del  16.1.18, per una spesa
di € 6.466,00 Iva compresa ;

Visto che occorre procedere all’aggiornamento annuale;

Visto il preventivo della Halley  prot. 4815 del 30/12/2019  con la quale chiede per
l’aggiornamento € 500,00 oltre IVA €110 totale 610,00,

Visto inoltre che la Halley informatica applica uno sconto del 10% in caso di adesione ad
entrambi i servizi e quindi il costo totale passa a € 1.710,00 IVA 22% 376,20 totale
€2.086,20;

RITENUTA la proposta completa e vantaggiosa considerato che l’ente già lavora su programmi
Halley e che il servizio sopra offerto è complementare del servizio già esistente;

DATO ATTO che, nel caso specifico, trattasi di affidamento il cui valore è complessivamente
inferiore a € 40.000,00  e quindi è possibile procedere direttamente al conferimento ai sensi dell’art.
36, comma 2, lettera a) del  D.lgs.50/16;

VISTO l’art. 32 del Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture approvato con D.Lgs
50/2016: “Fasi delle procedure di affidamento”;



VISTO l’art. 192 del DLgs  267/2000 : Determinazione a contrarre e relative procedure;

RITENUTO conveniente per l’Ente, nell’esercizio delle facoltà concesse dal citato art. 36, comma
2, lett.a) del citato codice dei contratti pubblici, procedere all’affidamento diretto del servizio di cui
trattasi a Società di fiducia per i sopraesposti motivi;

VISTA la regolarità contributiva giusto DURC;

VISTO il CIG: Z0B2B639C0
D E L I B E R A

Di fare proprio quanto in narrativa espresso;-

Di approvare l’offerta presentata dalla Ditta Halley di Matelica  ad complemento del-
servizio già in uso dall’ufficio ragioneria;

Di impegnare la spesa complessiva di € 2.086,20 iva compresa al cap. 300-4 Assistenza tecnica
macchine per ufficio codice 01.02-1.03.02.09.006  gestione competenza bilancio pluriennale
2019/2021;

Di provvedere alla liquidazione con successivo atto.

Lì, 30-12-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (ANNA DE SANTIS)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 30-12-2019

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 30-12-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 30-12-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(ANNA DE SANTIS)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal   30-12-2019                numero di pubblicazione 543

            IL MESSO COMUNALE


